§ 2. In precibus pro obtinendo consensu ad contrahenda debita vel obligationes, exprimi debent alia debita vel obligationes, quibus ipsa persona moralis, religio vel provincia vel domus, ad eum diem gravatur; secus obtemperata venia invalida est.

Can. 535. — § 1. In quolibet monialium monasterio etiam exempto:

1—o. Administrationis ratio, gratis exigenda, reddatur semel in anno, aut etiam saepius si id in constitutionibus praescribatur, ab Antistita Ordinario loci, itemque Superiori regulari, si monasterium sit eidem subiectum;

2—o. Si ratio administrationis Ordinario non probetur, ipse potest opportuna remedia adhibere, etiam removendo, si res postularet, oeconomam aliosque administratores; quod si monasterium sit Superiori regulari subiectum, eum Ordinarius, uti prospiciat, moneat; quod si ille neglexerit, ipse per se consulat.

starcza zezwolenie przełożonego dane na piśmie zgodnie z konstytucją, za zgodą swojej kapituły, bądź rady, wyrażonej w tajnym głosowaniu; gdyby chodziło jednak o mniszki, czy siostry na prawie diecezjalnym, konieczna jest nadto zgoda na piśmie miejscowego ordynariusza, jak również przełożonego zakonnego, jeżeli klasztor mniszek jest mu podległy.

§ 2. W prośbie o zezwolenie na zaciągnięcie długu lub zobowiązań, należy wymienić inne długi lub zobowiązania, którymi jest obciążona do tego dnia osoba moralna, zakon, prowincja lub dom; w przeciwnym razie uzyskana zgoda jest nieważna.

Kan. 535. — § 1. W każdym klasztorze mniszek, nawet wyjętym:

1—o. Przełożona ma obowiązek co roku, a gdyby tak nakazane było przez konstytucje to i częściej, złożenia sprawozdania z zarządu miejscowemu ordynariuszowi, który ma prawo domagać się tego bezinteresownie, a także przełożonemu zakonnemu, gdyby mu klasztor podlegał;

2—o. Jeżeliby ordynariusz sprawozdania nie uznał, może użyć odpowiednich środków, nawet usunąć ekonomkę i innych zarządców, gdyby tego wymagała sprawa; gdy klasztor podlega przełożonemu zakonnemu, ordynariusz powinien go powiadomić, żeby zaradził; gdyby ten jednak sprawę zaniedbał, ordynariusz powinien sam zaradzić.

§ 2. In aliis mulierum religionibus, ratio administrationis bonorum, quae dotes constituunt, Ordinario loci reddatur occasione visitationis et etiam saepius, si Ordinarius id necessarium duxerit.

§ 3. Loci Ordinario ius insuper esto cognoscendi:

1—o. De rationibus oeconomicae domus religiosae iuris dioecesanis;

2—o. De administratione fundorum legatorumque de quibus in can. 533, § 1, nn. 3, 4.

Can. 536. — § 1. Si persona moralis (sive religio, sive provincia, sive domus) debita et obligationes contraxerit etiam cum Superiorum licentia, ipsa tenetur de eisdem respondere.